RAPORT

MBI SHNDRRIMIN F SHOQERISE PELIKAN SECURITY - 2 SHPK NE SHA

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
PFELIKANT SECURITY -2 511PK

Une, Alcksander Pinderi, administrator | shogerise Pelikani Securily — 2 shpk ne zhatm te
nr.9%1, dt.14.04.2008 “Per Shogerite Treglare™ (i ndryshuar) neni 229. Pika | po 1 parages
Asamblese se Perpjithshme te oriakeve, Raportin mbi Shndrrimin ¢ Shogetise Pelikani Security
— 2 shpk ne shogeri aksionarg,

- Shogerige | jane oftuar mundesi per zgjerimin e veprimtarise s¢ sa) ne fushen ¢ sigurize se
per leasing financiar, si odhe ruajlja e glerave me vlere necaveaux dhefose kasaforta
sipuric, menaxhimi isallave te numerimit dhe mrumballimit per pepunimin ne pergjithes:
te parave, cogere Le letrave me viere dhe kuponavets tvre, keedi ¢ asimiluara ne pronesi
te paleve Te treta, oo pesplithje me kerkesat ligjore, sipas kategorise "C" e ligpit ar, Ligji
Nr. 75, date 10.07.2014 “Per Sherbimin Prival te Sigurise Fizike, (SIIPSHY, si dhe gdo
aktivitet ndihmes 1 nevajshem per tepermbushur dhe rcabizuar objckiin ¢ altivitetine
siperpermendur. Ky akliviwl do e kryhel ne baze te lejeve dhe licencave pedkarcse e
leshuara nga avtonitetzt kompetente. Prodhimi dhe shitja oe te giitha format e veshjeve,
ne vopahts te veshjeve leknike dhe ushtarake (uniformat o rojeve privale, el ) Menaxhimi i
sherbimave o sigurise ne zomai e portit dhe te aeroportit, vecangrisht mbikeqyija «
agroporteve dhe porleve dhic pozicionevete veganta brenda zones se asroportit dhe portil,
g i lakojne shogerive te menaxhinin, & transpomtucsit ajror 08¢ WJor ose meoperator]
fjeter to aeroportit dhe portil (hyja, zvrat, porntat e ngarkesave, perimetsl [ aeroportit ¢he
portit dhe uljet ¢ fevizshine): mbikeqyrje e magazinave ta mallrave import-claport dhe
porlal e tyre perkatese, mbikgyria ¢ malltave me vlere fe vegante se bashku me
shoqurimin —ruajtien ne magazinar ¢ avioneve dhefose anijc dbe / oose varkave dhe
anasjcilias, shogerimi—ruajlja e sendeveme viercte pasagiercve, kontrolll me rreze-x i
bagazhit terepjisttuar. bagazhit "Rush® dhe atif ne dore, njohja e bapazheve ne bord,
konteotli i pasagjereve negale/portul ¢ hyrjes dhe ne aeroplan dhe/ose anije perpara
wmharkimit efsktiv, Tgervista me pasagjeret para imbarkimii.

- Per te mundesuar zgjerimin e veprimtarise ne drejtimin ¢ larte permedur duhel ge
shogeria  Pelikani Security — 2 shpk le foreanizohet ne formen e shogerise aksionare,
Shndrimi i shogerize ne shogeri aksionare eshte ne perputhje me ligim nr.9901,
dt.14.04.2008 “Per Shogerite Tregiare™ (i ndryshuar) neni 214 pika 2 dhe 3, sepse
shogeria Pelilani Security — 2 shpk oshic regjistruar ne meyjisirin treptar 21.12.2006 me
afat deri me dt.31.12.2020.,




- Shoqeria do te shndrrohet ne shogeri aksionere sipas percaktimeve, nent 228, pika 1/a e
ne vijim. Sipas ligjit nr.9901, dt.14.04 2008 neni 228 pika 2 {i ndrvshuary “Shndeerira:
nuk sjcll paseia mbi t& drcjlat e detyrimet, & shogéria ka tmarté pérsipér ndaj @ troEve”.
Te drejrar dhe detyrimet qe shogeria Pelikani Security — 2 shpk ka mar persipet ndaj 1
teteve mbarten ne formen e re te shoqerise, pra ne shogerine Pelikani Maondialpol sh.a

- Emir { shogeriss propozohel te jete Pelikani Mondialpol sha.
- Kohergjarja ¢ shoyerize te jete me alist deri ne 31.12.2050.

= Shndrrimi i shogerise nuk do te kete asnje efekt wk punemarresit e shogetise . shageria
Pelikani Mondtalpol sh.u do te riperterijc tc gjitha kontratat me punemarresit e shogerise
Pelikani Security 2 shpk.

- Para operacionit t¢ shndrrimit kapitali i shogerise paragitet si me poshie:
Kagpitali i nenshkruar dhe teresisht | paguar i Shogerise eshte 9.800.000 | eke, i cill perbehet nga
3.000 (pezsmije) aksione me ajc vlcre nominale prej 1960 Leke secill. Kapitali | shogerise eshie
ne para sipas pereaklimeve te ligjit nr9901, dti4.04.2008 (i ndrvshuar) neni 108 1 cili
percakton se kontributet e aksionereyve mund te jene ne para ose ne natyre.
Kuota ne kapitalin & shogerise jane Visel Demiraj 3000 mije aksione. Aksionet © nenshkruara
me kontribut ne para nga askioneri janc shlyer 100% ne vieren e tyre nominale.

- Pas shrmrimmil te shogerise kapitali 1 shogerize parayiicl:

Kapitali 1 ncashlenyar dhe teresisht  paguar | Shoqerize eshle 9.800.000 Leke, | cili perbehet nga
5.000 [pesemije) aksione me uje viers nominale praj 1960 Leke secili.

- Publikimi | shpalljes per shndrrimin ¢ shogerise dhe thirtjen ¢ ortakeve sipas nenit 229, pika 3 tc
Ligjit nr 9901, dr.14.04. 2008 {i ndryshuar) nuk eshte [ detyrucshen pasi ortaku zolerucs
100% T kuotave tc kapitalit eshte 1 pranishem personalishe ne mbledhjen e Asamblesc se
Pergjithshme,

Ne mirebesim ne mjatueshmerine ¢ informacioneve te ketij raporti mirepres vendimin tuaj.
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